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ÅRSMØTE I  

SANDOMSTIFTELSEN 
 

Det innkalles med dette til årsmøte i Sandomstiftelsen 
Elektronisk møte på Teams  
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De som ønsker å delta tar kontakt med Sandom 
Retreatsenter på retreat@sandom.no innen 25. april for 
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Lier, 29. mars 2025 

Roger Dahl 
Styreleder 
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1. Innledning 
Sandomstiftelsen er en selveiende, ideell og uavhengig stiftelse som har til formål, i samsvar med 
Jesu misjonsbefaling, å føre mennesker inn i et nært fellesskap med Jesus Kristus. For å virkeliggjøre 
formålet kan stiftelsen erverve, eie og forvalte eiendommer. 

Pr 31.12.2024 er det 107 stemmeberettigede i Sandomstiftelsen. Dette inkluderer alle nåværende 
ansatte i stiftelsen med minst ett års ansettelse. Alle som er interessert i stiftelsens arbeid og vil være 
med å virkeliggjøre dens formål, kan få stemmerett. Dette gjøres ved å betale inn et engangsbeløp til 
stiftelsen. Ved utgangen av 2024 var dette beløpet 750 kroner. Kontakt Sandom Retreatsenter for 
mer informasjon og registrering. 
 

2. Arbeidet på Sandom i 2024 
Satsingsområde i 2024: “Grotteprosjektet”, Nord-Sandom og ny medarbeidar. 
Praktisk: En del av uteområdet rundt Stillhetens Hus vart ferdig med blomsterbed og heller. Det står 
att noko. På Nord-Sandom ble mye av arbeidet med drenering rundt Storstugu gjort og isolering av 
kjellarmur, men det står att en del av arbeide til våren 2025. 
Administrativt/personale: Vi er svært glade for det Karla Kurth bringer med seg inn i husfolkgruppa. 

 
2.1 Retreat og andre arrangement 
I 2024 fortsette vi med meditasjonsserie ut frå bileta i Grotta. Det har vore flott å stoppe opp for Gud 
som gjevar, vegleiar og trøystar. Vi har på nytt og på nytt sett at gjestar har kome inn i eit nærare 
forhold til Jesus, og ynskjer å leve og kjempe saman med Han i kvardagen sin. 

100 av årets dagar har vore fylt med retreat og gjestar på tunet. I tillegg kjem før og etterarbeid. 
Totalt har vi gjennomført 19 retreatar og avlyst 2. Har gjennomført 2 dugnadar, men med årets 
underbemanning, og tilnærma «normal» retreataktivitet, seier det seg sjølv at ein god del andre 
oppgåver er blitt nedprioritert. 

Med 154 retreatgjestar (177 med dugnadane) og eit snitt pr retreat på 7,9, er vi på rett veg, 
samanlikna med dei to siste åra . Men vi har framleis eit stort potensial i å få fylt 12 plassar på kvar 
retreat! Om lag 1/3 av gjestane våre vel tause retreatar. Samarbeidet med Laget fortset og dette året 
har vi hatt eigne retreatar både for stab og for traineear. Gruppe-retreatar betyr gjerne større 
prosent med nye gjestar, og det er gledeleg.  

Til dugnaden i mai måtte vi sette opp venteliste, og ekstra-dugnaden i september vart og så godt som 
full. Dette resulterte i mykje godt arbeid og godt fellesskap. Vi vart overvelda og enormt takknemlege 
for desse driftige dugnadsfolka! 

Skjåk Husflidslag la eit av haustmøta sine til Sandom. Det bidreg til god lokal historieforteljing både 
av fortid og framtid! Fint med denne kontakta! 

Dette året vart styrehelga lagt til Sandom i oktober, med god tid til refleksjon og strategitenking. Då 
fekk vi og besøkt den nye dagsturhytta i Lom, som ligg i passe gangavstand frå Sandom. 

I tillegg til retreatane er det fleire personar som får ignatiansk åndeleg samtale digitalt kvar månad.  

 
2.2 Husfolket 

Husfolkgruppa dette året har bestått av Anne-Karin Apalseth (100%), Steinar Hov (100%), Merete 
Haukeland (40%), Haldis Venke Haukås (timebasis) og Karla Kurth (50% - 60%) fra 1/6. I tillegg har 
Liilya Mahkno hatt ansvar for rengjøring gjennom sommeren og høsten.  
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2024 har vært enda et krevende år på Sandom med tanke på bemanning og sykmeldinger. Steinar 
har hatt utvidet stilling og motvillig holdt hånd om noen av daglig leder-oppgavene, med støtte fra 
resten av teamet. Sjukmeldingsprosenten ble 7,4% for 2024. Både sykmelde og friske har strekt seg 
ut over det man kan forvente. Deltidsstillinger, samt at to av fem medarbeidere bor i Bergen, gir oss 
noen ekstra utfordringer med hensyn til arbeidsfordeling og logistikk. Men god arbeidsveiledning og 
lite sykmelding på høsten gir håp.  

Haldis Venke Haukås bodde på Nord-Sandom fram til sommeren, og har vært en god støttespiller 
med sin administrative erfaring og evne til å få ting gjort. Ho flyttet til Bergen, og ivaretar en del 
funksjoner derifra. Karla Kurth kom som en «engel» inn med kjøkkenansvar fra 1. juni. Med sin 
retreaterfaring, kokkekunst og fine personlighet er ho et godt tilskudd til husfolkgruppa.  

Anne-Karin har vært ekstern retreatleder/åndelig veileder på Åkerlehaugen og deltatt på 
supervisjonskurs på Sigtuna i regi av Kompass. Videre har Merete og Anne-Karin deltatt på Kompass` 
nettverkstreff for åndelig veiledning i ignatiansk tradisjon på Lia Gård, og fagdag i Oslo. 

Vi hadde som vanlig, felles husfolksamling med kollegaene på Tomasgården i forkant av 
inspirasjonshelga på Lia Gård i januar. 

 
2.3. Frivillige husfolk og gode støttespelarar 
Det er til velsigning for alle parter at heile retreat-teamet deler på oppgåver og ansvar på kjøkken og i 
kapellet, og er med på alle samlingar. Fleire seier at ein får mykje ut av ein retreat som husfolk òg.  

35 (29 i 2023) personar har vore frivillig husfolk / retreatleiarar på retreatane i 2024, der 8 var med 
på fleire retreatar. Det er fleire som ønskjer å være frivillige husfolk, men livet krev ofte andre 
prioriteringar ein periode. Dugnadsånd har alltid vore ein bærebjelke i retreatarbeidet. Totalt minst 
330 dugnadsdøgn er lagt ned for Sandom dette året! 

Vi er takknemlege for dyktige personar i styret og kontaktgruppa for Sandom, som gjennom året har 
bidratt med støtte og gode innspel i krevjande tider. 
 

2.4 Forbønnsteneste og tidebønsliv 
Forbønnstjenesten blir brukt, og er en meiningsfull del av livet som retreatarbeider. Bønnene blir 
løftet fram for Gud, i tillit til Han som vil oss vel. Når vi ber for Den Indre Ringen, bønne- og 
gjevartenesta rundt Sandom, blir vi takknemlige! Takk til alle de som er med i DIR, og som ber om 
Guds vilje for Sandom. Dette er en av de viktige bærebjelkene i retreatarbeidet! Vi sender ut ca. 8 
informasjons- og bønnebrev til DIR i året. 
 

2.5 Praktiske prosjekt 
Nord-Sandom: Vasspumpa på Nord-Sandom sa takk for seg, og måtte skiftast på våren. Årets plan var 
bl.a. å renovere felles-vaskerommet og det vesle badet i kjellaren i Storstugu etter vasslekkasje. Når 
rivinga inne starta oppdaga vi mykje fukt på yttermuren. Dermed måtte det drenerast rundt huset 
først, og prosjektet vart mykje meir omfattande. Ei stor gåve på hausten initierte graving, drenering 
og isolering av kjellarmuren. Så kunne snikkaren starte opp innvendig i januar-25. 

Dugnader: 
Romma til fiskarane Peter, Jakob og Johannes i Stillhetens Hus har vorte renovert og fornya. Eit 
ektepar tok «bestillinga» og fekk frie hender, og det vart så flott: Romma er blitt lysare og har fått 
preg av læresveinane sitt kall og kjenneteikn.  

På årets to store dugnader (med «etterdugnader» ������) har vi fått gjort svært mye! Store tre er blitt 
felt, kappa, kløyvd og pakka i sekker. Rundt Stillhetens Hus er det laga blomsterbed, greve og mura, 
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malt, rydda og skrudd platting. Klokketårnet er tjærebredd. Det er blitt baka, laga syltetøy, plukka 
eple og rundvaska. Tusen, tusen takk til alle som gjorde det vakrare rundt Stillhetens Hus og litt 
lysare på Nord-Sandom! Og takk til gode naboar som bakar og låner oss traktor og annet utstyr når 
det trengs!  

Kollavegen: 
Ulike delar av Kollavegen forbi Sandom har vore stengt gjennom heile dette året, grunna skader og 
reparasjonar etter «Hans»-uveret i 2023. Dette har gjeve oss meirarbeid med post, renovasjon, 
transport og informasjon til gjester. 

 

2.6 Økonomi 
Det kom inn kr 65.415 i våraksjonen-24 til bl.a. renovering på Nord-Sandom. I tillegg kom det inn ei 
gåve på kr 250.00 på hausten til Nord-Sandom, og som sette fortgang i renoveringa. Noko er brukt, 
men det står att ein del på øyremerka fond til renoveringa på Nord-Sandom. Tusen takk for gåver til 
betre og trivelegare butilhøve for faste husfolk! 

«Fond større gåver» har stått uendra gjennom året.  

Sandom fekk i 2024 eit driftsresultat på - kr 40.000. Dette blir dekka inn gjennom tidlegare overskot. 

2.7 Framover 
Satsingsområde for 2025 vil være marknadsføring, ferdigstille Nord-Sandom og opplæring/styrke 
husfolkteamet med ny(e) medarbeidar(ar). 
 

3. Arbeidet på Tomasgården i 2024 
 

3.1 Retreat og andre arrangement  

Vi gjennomførte 28 retreater samt tok imot flere grupper. Totalt har vi tatt imot 205 gjester. Dette er 
en økning sammenlignet med 172 gjester i 2023 og 185 i 2022. Gjennomsnittlig antall gjester per 
gjennomført retreat og gruppe var 7,32. 

Påmeldingstallene i begynnelsen av 2024 har vært bedre med 24 i forhold til 19 i 2023. I februar 2024 
var det 54 påmeldinger, mot 30 på samme tidspunkt i både 2022 og 2023. Trenden fortsatte året ut. 
Per 1. september var det 58 påmeldte til kommende retreater, sammenlignet med 33 i 2023 og 48 i 
2022. 

Et variert retreatprogram ble tilbudt gjennom året, inkludert Ignatianske retreater, tause retreater, 
Taizé-retreat, Påskeretreat, Ferieretreat, Mannsretreat, Musikkretreat og Adventsretreat. Et 
høydepunkt var Pilgrims retreat med pilegrimsvandring langs Borgleden. Flere gjester anbefalte å 
gjenta suksessen. Også samarbeidet med Areopagos var bra med to kurs i retreatramme om både 
«Kunsten å forme livet» med Stian K. Aarebrot og «Sentrerende bønn» med Tore Laugerud. 

Vi har også gjennomført utadrettet virksomhet hvor Tobias og Astrid har holdt retreat-innføringer og 
stille dager for ulike grupper, noe som bl.a. har resultert i nye deltakere på retreater framover. 

3.2 Husfolket 

I 2024 har det faste husfolket bestått av: 
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• Tobias som daglig leder i 60% stilling, pluss 10%-30% som vikar februar til desember. 
• Astrid med en 60% stilling med retreatledelse og administrasjon. 
• Margrethe med en 60% stilling som hadde foreldrepermisjon fra 5. februar til begynnelsen av 

november, etterfulgt av to måneders ulønnet permisjon. 
• Åse mellom 40 og 60% vikarstilling med fokus på meny og renhold fra februar 2024. 
• Ann-Therese som både tilkallingsvikar og i en prosjektstilling med 20% fokus på givertjeneste 

og sosiale medier. 
• Aud jobbet fortsatt på timebasis med å ta hånd om rengjøring og klargjøring av Stillhetens 

hus til retreater. 
• Ulla Käll har jobbet på timebasis med retreatledelse gjennom året (ca. 30%). 

Vi markerte at Aud har vært ansatt ved Tomasgården i 20 år på Husfolkfest i september. Dessverre 
sendte Astrid sin oppsigelse med virkning fra årsskiftet 2024/2025. 

Hovedfokus for Husfolkteamet på Tomasgården er å tilrettelegge og forberede retreatene og 
administrere slik at retreatene kan gjennomføres. Fra de faste Husfolk har det vært Ulla som var 
leder for de Ignatianske retreatene og bl.a. Taizé-retreaten. Tobias og Astrid var også retreatledere 
på flere retreater eller kurs. I mellomtiden var de også på kjøkkenet. Tobias var første gang åndelig 
veiledere på den Ignatianske retreaten. 

Teamet har hatt et godt samarbeid med åpent og ærlig fellesskap og god samtalekultur. I løpe av året 
har det vært noen sykefravær. Sykmeldingsprosenten totalt for 2024 er 6,7 %.  
Husfolket har også fått mulighet for egen retreatopplevelse: Astrid var på retreat på Bjärka Säby i 
april, Tobias på Sandom i juni, og Åse har vært på retreat på Sandom i september. 

Tobias deltok på Kompass storsamling på Åh stiftsgården i januar, og sammen med Astrid på 
Inspirasjonshelgen for retreatbevegelsen på Lia Gård. Senere deltok Tobias også på en samling fra 
Kompass på Lia og på 2 gruppe-samlinger for åndelig veiledning i Borg bispedømme. I tillegg har han 
vært på Bispedømmets fagdag for åndelig veiledning i mai og på kontaktgruppemøte for 
retreatbevegelsen med Kirkerådet og Norges kristne råd. 

Arbeidsveiledning: Vi har fortsatt kontakten med Øyvind Helliesen som veileder, med et møte i 
november. Tobias har også hatt jevnlig individuell arbeidsveiledning. 

3.3 Frivillige husfolk og gode støttespillere 

Også dette året har frivillige spilt en helt avgjørende rolle for driften av Tomasgården. Retreatene er 
båret av dugnadsinnsats fra mange frivillige både på kjøkken, som retreatleder eller åndelig veileder 
eller på dugnad mellom retreatene og som sommervakt i juli måned. Alt i alt var 42 forskjellige 
frivillige hos oss og var frivillig husfolk på minst en av våre retreater. Gledelig er at vi med få unntak 
hadde full dekning med frivillige på kjøkkenet gjennom det meste av året. 

Det ble avholdt en frivilligfest i september for å takke alle som bidrar. Det ble også gjennomført 
dugnadsdager i september med 3 deltakere, avsluttet med en frivilligfest. 

Vi ser fortsatt den enormt store betydningen av Tomaskretsen, som er en indre ring av trofaste 
forbedere og faste givere. Å høre og vite om at mange ber for Tomasgården og husfolket er godt å 
oppleve. Vi er svært takknemlige for pengegaver som kommer inn på konto i «rette tid». Forbønn, 
givertjeneste og husfolktjeneste er avgjørende for driften av retreatgården. Tomaskretsen har for 
tiden over 270 medlemmer. 
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3.4 Forbønnstjeneste og tidebønnsliv 

Teamet har hatt jevnlige felles tidebønner både digitalt og fysisk. Dette har bidratt til å styrke det 
åndelige fellesskapet og den felles identiteten. Vi får mange henvendelser om forbønn. Vi kjenner at 
dette er en viktig del av Guds rike-arbeid. 

3.5 Praktiske prosjekter/satsningsområder 

Vi har hatt bl.a. følgende satsingsområder for 2024: 

• Teambygging og videreutvikling av arbeidskulturen 
• Øking av antall faste givere 
• En langsiktig plan for å øke strømkapasiteten. 

Vi har hatt en runde både på e-post i Tomasnytt og per SMS med å invitere til å gi til Tomasgården. Vi 
lyktes med å øke antall givere i løpet av 2024 med ca. Kr. 7000 per måned. Vi er takknemlige for hver 
og en som ønsker å gi regelmessig. Det hjelper oss å få en mer forutsigbar drift. 

I tillegg har vi jobbet med å minke de regelmessige utgiftene. Det ble gjennomført en gratis 
energibefaring gjennom kommunen. Det ble installert en ny varmtvannstank og 3 varmepumper på 
Tomasgården og Fagerlund. I tillegg ble det gjort noen tiltak for å holde varmen i huset på Fagerlund. 
Til slutt har vi byttet ut fryseboks med 2 nye fryseskap som er mer romslige og sparer strøm. 

I tillegg har vi gjennomført flere praktiske prosjekter: 

• Tomasgården: 
ο Oppgradering og maling av panel til Stillhetens hus 
ο Maling av en del panel til Samlingshuset og Kapellet 
ο Utskifting av et vindu i Samlingshuset 
ο Utskifting av gammel bunnsvill og fornyelse av kledningen på Skjulet 

• Fagerlund: 
ο Installasjon av vannmåler og utbedring av ødelagt hovedkran 
ο Graving og drenering av tomta 
ο Utskifting av avløpsrør under innkjørselen til Husfolkhuset 
ο Den gamle brønnen i hagen ble fylt med grus 

• Annet utstyr og reparasjoner: 
ο Reparasjon av strømledning til gatelys 

3.6 Økonomi 

Når vi ser på tallene, så var 2024 et blandet år økonomisk. Året endte med et underskudd på ca. kr. 
45.000 til tross for en stor gave. Uten denne gaven ville det reelle underskuddet vært ca. kr. 250.000. 

Vi skal jobbe med å finne både nye muligheter for å øke inntekter, men også for å redusere 
unødvendige utgifter. Vi skal aktivt jobbe for å øke antall givere og vi jobber for å invitere flere til å 
komme til retreat. 

Givertjenesten har hatt en positiv utvikling med flere nye faste givere: 
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• Siden mai har 11 TK-venner opprettet avtalegiro eller Vipps-avtale med til sammen kr. 5.200 
per måned 

• Syv TomasNytt-mottakere har begynt å gi regelmessig (ca. kr. 2.000 per måned) 

Med stor takknemlighet mottok vi en testamentarisk gave på kr. 529.031 i 2024 etter et trofast 
Tomaskrets-medlem. Denne gaven vil bli forvaltet etter beste evne, til beste for gjestene, retreatene 
og driften av Tomasgården og i tråd med styrets retningslinjer. 

3.7 Framover 

Vi har følgende satsningsområder for 2025: 

1. Styrke økonomien og forbedre profilering 
a. Invitere flere til å bli fast giver 
b. Se på innsparingspotensial 

2. Effektivisere rutiner og forbedre administrasjonen 
a. Rydde opp i dataarkivet 
b. Oppdatere rutiner for retreatene 

 

4. Styret 
 

4.1 Styrets sammensetning 
Styret har i rapportåret bestått av Johannes Moxness, Aslaug Espe (til årsmøtet 2024), Ingunn 
Skjelfoss (etter årsmøtet 2024) Vegard Holm og Roger Dahl (styreleder). Marit Helene Ulvahaug 
Olsen har vært varamedlem til styret. 

Husfolkets representanter til styret har vært Anne-Karin Apalseth (Sandom) og Astrid Nåtedal 
Holmen (Tomasgården) med Merete Haukeland (Sandom), og Åse Elisabeth Sivertsen (Tomasgården) 
som vara. 

Styret har vært representert i kontaktgruppa for Sandom med Johannes Moxness. Marit Helene 
Ulvahaug Olsen ble med fra høsten. I tillegg har Lise Hyldmo deltatt.  
Styret har vært representert i kontaktgruppa for Tomasgården med Aslaug Espe, Ingunn Skjelfoss og 
Vegard Holm. 

Ved utgangen av 2024 har styret 50 % kvinner og 50 % menn. 

Leder og et styremedlem tegner for stiftelsen og forplikter stiftelsens styre i økonomiske saker. 
 

4.2 Styrets arbeid gjennom året 
Styret har hatt fire styremøter i 2024. Sakslistene teller 24 saker. 

På våren 2024 var styret og de ansatte husfolkene samlet til Strategidag i Oslo. Formålet var å rette 
blikket framover. Ved å avdekke utfordringer og muligheter for Sandomstiftelsen, ved å forsøke å 
hvilke mulighetsrom som finnes for en virksomhet som dette. Samtalene fra strategidagen i april ble 
tatt opp igjen da styre og husfolk igjen møttes til styrehelg på Sandom Retreatsenter i slutten av 
oktober. Det er viktig for styret bli holdes kjent med stedene og å møte husfolkene der «hjemme» og 
for å få et godt overblikk over gården. I 2025 planlegges tilsvarende samling på Tomasgården.  
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På styremøtene er rapport fra stedene faste poster. Fokus blir da satt på situasjonen akkurat nå, hva 
som har hendt den siste tiden og som ligger foran. Mye tid har gått med til personalsituasjonen dette 
året. Det har vært sykemeldinger og permisjoner, i tillegg har det vært vakante stillinger, noe som har 
opptatt styret, og også påvirket stiftelsens mulighet til å prioritere utvikling og nytenkning.  

Styret er takknemlige for husfolkenes innsats på begge gårdene, der en med ofte svært begrensede 
ressurser, har holdt hjulene i gang og gjennomført retreatene som var planlagt.  
 

4.3 Blikket framover 

Styret startet i 2023 en samtale om retreatarbeidet framover og hvordan virksomheten på Sandom 
og Tomasgården skal tas videre. Styret og husfolkene møttes to ganger i 2024 med dette som tema, 
og har fortsatt samtalene inn i 2025.  

Vi ønsker å legge til rette for rammer som skaper stabilitet og gode arbeidsforhold for ansatte på 
begge retreatstedene, tilrettelegge for deltidsstillinger og være aktive i å legge fram mulighetene. 

Vi ønsker å være tydeligere på teologien og på økumenikken, og arbeide i troskap til 
grunnlagsdokumentet Røtter og identitet.  
 

4.4 Økonomi 
Revisorgruppen Akershus AS har revidert våre regnskaper for 2024 

Det er faste givere som gjør driften på Sandom Retreatsenter og Tomasgården mulig. Vi er dypt 
takknemlig for alle som slutter opp om stedene med sine gaver i løpet av året.  

De store beløpene som stedene fikk i gaver og arv i 2023 har vært til stor velsignelse. Det har gjort 
det mulig å ta igjen noe av vedlikeholdsetterslepet på bygningene. I tillegg har det sikret en god 
likviditet, noe som er betryggende for en virksomhet med svært knappe marginer i den daglige 
driften.  

Dessverre har driften i 2024 gått med underskudd og det er krevende å få til en drift i balanse. Styret 
vil derfor i 2025 ha et tydelig fokus på økonomien.  

 

4.5 Driftssituasjonen 
Det er viktig at vi gir våre faste husfolk best mulige rammer for sitt arbeid. Det utfordrer oss til å ha 
søkelys på arbeidsform og prioriteringer. 

Det er ikke kjente sider ved virksomheten som kan påvirke det ytre miljø. Forutsetningen for drift av 
Sandomstiftelsen er fortsatt til stede og lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet.  

En stor takk for innsats og vilje til medansvar i 2024. Tusen takk til det faste husfolket, frivillig husfolk, 
dugnadsarbeidere, givere og forbedre. Tusen takk til dere alle. 

 

24. mars 2025 

 

Roger Dahl/s    Ingunn Skjelfoss /s   Vegard Holm/s 

 

Johannes Moxness/s        Åse Elisabeth Sivertsen/s  Anne Karin Apalseth/s 
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Retreatvirksomheten i 
nøkkeltall 

Tomasgården Sandom 

         
 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

         
Antall retreater (inkl. grupper)  15 27 25 28 15+2 25 30 21 

Antall retreater (korona-)avlyst 9 5 6 - 7 4 10 2 
Antall retreatgjester (inkl. grupper) 114 185 172 205 133 205 142 170 
         

Gjestedøgn totalt (eksklusiv 
husfolk/dugnad) 

381 691 652 787 531 796 607 664 
 

         

Gjester pr. gjennomførte 
retreater 

7,6 6,6 6,9 7,2 7,9 7,7 7,4 7,8 
 

%-andel menn  --- 18% 27% 28% 30% 34% 30% 33% 
%-andel førstegangsbrukere --- 35% 41% 46% 28% 33% 48% 46% 
         

Antall frivillige husfolk/retr.l. 15 29 31 42 27 25 29 25 
Husfolkdøgn/dugnadsdøgn ---   260 188  220 330 
         

(beløp i 1000 kr. der ikke annet 
er angitt) 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

         

Retreatinntekter 417 826 683 859 546 838 639 679 

------- ” -----------  i % av total 
inntekt 

36% 59% 21% 43% 32% 30% 19% 
(40%) 

36% 

         

Gaveinntekter 571 496 2531 988 859 597+ 
1.134 

835 + 
1.856 

1.086 

------- ” -----------  i % av total 
inntekt 

49% 35% 77% 50% 50% 63% 86% 57% 

         

Gaver fra Tomaskretsen / Den 
Indre Ringen 

370 304 313 331 421 366 379 527 

------- ” -----------  i % av gavene 65% 61% 12% 33% 49% 21% 14% 48% 
         

Andre gaver 201 193 2218 657 438 1365 2.313 560 
------- ” -----------  i % av gavene 35% 39% 88% 67% 51% 79% 86% 52% 
         

Årets resultat 11 10 1.607 -46 10 -122 1.600 -40 

Fond: Øremerkede gaver, 
arv/gaver og kompetansefond 

10 10 1.915 2.150 167 55 1.983 2.067 

 2022 2023 2024     
Gjeldsbelastning Sandomstiftelsen 406 424 487     
-------- ” ---------- i % av egenkapital 11% 6% 7%     
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SAK 4 VALG 
 

Valgkomiteen består av Audun Halset og Nils Magnar Sture 
 

a) Valg av styremedlemmer 
Styremedlem velges for to år. 
På valg: Vegard Holm 
 
Valgkomiteens innstilling:  
Vegard Holm, gjenvalg 
 
Styremedlem velges for to år. 
På valg: Ingunn Skjelfoss 
 
Valgkomiteens innstilling: 
Else Vatne 

b) Valg av ett varamedlem 
Varamedlem velges for ett år. 
 
På valg: Marit Helene Ulvahaug Olsen 
 
Valgkomiteens innstilling:  
Sven Giljebrekke 

 

c) Medlemmer til valgkomiteen 
Årsmøtet skal velge valgkomité etter forslag fra styret. 
Antall medlemmer eller funksjonsperiode er ikke fastsatt. Styret har tilstrebet at ikke alle 
medlemmer skiftes ut på en gang. Valgkomiteen har bestått av 2-4 medlemmer. 
Styrets innstilling: Styret gis fullmakt til å oppnevne valgkomité 
 

d) Valg av revisor 
Revisjonsfirmaet Revisorgruppen Akershus AS på Ski har i mange år revidert våre regnskaper.  
Styrets innstilling: 
Revisjonsfirmaet Revisorgruppen Akershus AS velges som Sandomstiftelsens revisor. 

 

  



14 Saksdokumenter årsmøtet Sandomstiftelsen 2025 

Presentasjon av styrekandidater 
 
Else Storaas Vatne: 

Jeg heter Else Storaas Vatne, er 66 år gammel (f.12.08.58) og gift med Helge. Vi 
har tre barn, tre svigerbarn og ti barnebarn. 
Helge og jeg er bosatt på Kolsås ved Sandvika, flyttet hit for 1½ år siden i 
generasjonsbolig med yngste sønnen og familie. Flyttet da fra Manglerud i Oslo 
hvor vi hadde hatt bostedsadresse i 28 år. 
Jeg jobber som misjonskonsulent i NMS (Det norske Misjonsselskap). Har planer 
om å pensjonere meg ila dette året eller neste år. Men før den tid og allerede 

fra 7.april fram til 15. juni skal jeg vikariere i en stilling som studiekoordinator i Kamerun. 
I hele mitt yrkesaktive liv har jeg jobbet i Den norske kirke og NMS. Jeg er utdannet diakon. Arbeidet 
mitt i kirken har derimot ikke vært som diakon, men innen kirkelig administrasjon og ledelse. I NMS 
har det vært som misjonær i Kamerun og Mali i 14 år og i ulike mellomlederstillinger i NMS i Norge. 
Av styreverv har jeg erfaring fra 6 år i KIA Oslo hvorav 3 som leder og NMS sitt landsstyre i 7 år 
hvorav 3 som nestleder. Jeg er nå med i diakoniutvalget i menigheten der jeg bor. Videre har jeg som 
daglig leder i menighet, forberedt og deltatt på menighetsrådsmøter i 6 år. 
Min erfaring med retreat strekker seg tilbake til begynnelsen av 2000-tallet. Jeg jobbet da på Oslo 
bispekontor i personalavdeling for prestene. Vi arrangerte årlige retreat for prestene. Jeg var selv 
med hvert år. Det var på Institutt for sjelesorg. Siden har jeg deltatt på ulike retreater på 
Tomasgården, Loyola Grefsen, Lia Gård og Sandom. Fra 2020 har mannen min og jeg vært frivillige 
husfolk på Sandom. 
Tid i stillhet med Gud og meg selv er det jeg setter størst pris på ved retreat. Tid til lange 
meditasjonsstunder, i bønn og stillhet på rommet, i kapellet eller på tur. 
Retreatstedene våre er verdifulle og viktige for oss som kristne i den travelheten og utfordrende 
tiden vi lever i. Det å kunne tillate seg selv å trekke seg tilbake noen dager med fokus på sitt indre liv 
og Gud, kan gi styrke og ny energi til å virke og leve i hverdagens mange utfordringer. 
Jeg kjenner det derfor meningsfullt å bruke av min fritid som frivillig Husfolk på Sandom og stiller 
meg til disposisjon for Sandomstiftelsen. 
 

Vegard Holm: 
Er gift med Berit Skraastad, har to gutter på 1 og 4 og bor i Oslo. Siden 2020 har 
jeg jobbet som høgskolelektor på NLA høgskolen i Oslo. Retreat har betydd mye 
for meg. Jeg har vært en del på Bjärka Säby, men og en gang på Sandom. I 
sommer var vi på familieretreat på Lia gård, og det var en god opplevelse. Jeg 
har også gjennomført en 30-dagers retreat på St Beuno's i Wales, og det var en 
sterk opplevelse og viktig erfaring for meg. Jeg har i perioder også gått i 
åndeligveiledning, lest forholdsvis mye om retreat og har latt meg inspirere av 
Peter Halldorf, Magnus Malm, Henri Nouwen, Edin Løvås, Wilfred Stinissen m.fl. 
Min utdanning har jeg fra Norges Idrettshøgskole, med hovedfag i organisasjon 

og ledelse. Jeg var engasjert i KRIK fra jeg var 16 år og har vært aktiv i styrearbeid, komitearbeid og 
som ansatt. Jeg var daglig leder i KRIK fra 2004-2012. Deretter gikk jeg inn i en stilling som 
universitetslektor på MF. I 2015 startet jeg på en doktorgrad i praktisk teologi på MF der jeg også har 
jobbet med retreat som tema. Jeg har intervjuet innsatte i Halden Fengsel som har gjennomført 21-
dagers Ignatiansk retreat og analysert deres erfaringer. Jeg er nå i avslutningsfasen av dette 
prosjektet. 
Jeg er medlem av Den norske kirke, men vi går i Oslo Misjonskirke på Abildsø. Jeg vil si jeg er ganske 
tverrkirkelig anlagt etter mange år i KRIK. Har vært med i Sandomstiftelsens styre siden 2022. 
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